6

Распоряжение Администрации города №2234 от 17.11.2016 «О внесении изменения в распоряжение
Администрации города от 03.12.2014
№ 4103 «Об утверждении плановых
показателей количества мест
для воспитанников в муниципальных
образовательных учреждениях,
реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования»

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005                  № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 05.04.2016                      № 505 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города», в целях приведения плановых показателей количества мест в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основные образовательные программы дошкольного образования, в соответствие                                 с пропускной способностью зданий:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 03.12.2014 № 4103                  «Об утверждении плановых показателей количества мест для воспитанников                      в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования» изменение, изложив приложение к распоряжению в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Управлению информационной политики разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы Администрации города                                                        А.Р. Пелевин

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № ______

Плановые показатели
количества мест для воспитанников в муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих основную образовательную программу
дошкольного образования

	№ п/п
	Наименование муниципального
образовательного учреждения
	Всего
	Количество мест
для воспитанников

	в том числе

	в группах
с 12-ти
часовым
пребыва-
нием
	в группах кратковре-
менного
пребывания (от 3 до
5 часов)

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 3 «Эрудит»
	514
	492
	22

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 4 «Умка»
	522
	507
	15

	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 6
«Василек»
	457
	445
	12

	4
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 7
«Буровичок»
	356
	348
	8

	5
	Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 8 «Огонёк»
	343
	339
	4

	6
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 9
«Метелица»
	402
	392
	10

	7
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 11
«Машенька»
	416
	404
	12

	8
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 14
«Брусничка»
	375
	370
	5

	9
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 15
«Серебряное копытце»
	368
	350
	18

	10
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 17
«Белочка»
	452
	428
	24

	11
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 18
«Мишутка»
	374
	368
	6

	12
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 20 «Югорка»
	300
	280
	20

	13
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 21
«Светлячок»
	409
	409
	0

	14
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 22 «Сказка»
	282
	282
	0

	15
	Муниципальное бюджетное дошкольное о
образовательное учреждение детский сад № 23
«Золотой ключик»
	270
	250
	20

	16
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 24
«Космос»
	317
	317
	0

	17
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 25
«Родничок»
	330
	310
	20

	18
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 26
«Золотая рыбка»
	320
	305
	15

	19
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 27
«Микки-Маус»
	641
	625
	16

	20
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 28
«Калинка»
	289
	283
	6

	21
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 29
«Журавушка»
	306
	276
	30

	22
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 30
«Семицветик»
	325
	325
	0

	23
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад №31
«Снегирёк»
	290
	280
	10

	24
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 33
«Аленький цветочек»
	465
	450
	15

	25
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад №34 «Берёзка»
	270
	270
	0

	26
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад №36 «Яблонька»
	360
	360
	0

	27
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад №37 «Колокольчик»
	294
	294
	0

	28
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 38 «Зоренька»
	355
	322
	33

	29
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 39 «Белоснежка»
	337
	317
	20

	30
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 40 «Снегурочка»
	736
	721
	15

	31
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 41 «Рябинушка»
	304
	304
	0

	32
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 43 «Лесная сказка»
	385
	380
	5

	33
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 44 «Сибирячок»
	462
	450
	12

	34
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад №47 «Гусельки»
	740
	725
	15

	35
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 48 «Росток»
	410
	400
	10

	36
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 56 «Искорка»
	282
	267
	15

	37
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 57 «Дюймовочка»
	356
	330
	26

	38
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 61 «Лель»
	487
	475
	12

	39
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 63 «Катюша»
	312
	292
	20

	40
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 65 «Фестивальный»
	343
	331
	12

	41
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 70 «Голубок»
	342
	342
	0

	42
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 71 «Дельфин»
	535
	515
	20

	43
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 74 «Филиппок»
	529
	521
	8

	44
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 75 «Лебёдушка»
	455
	450
	5

	45
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 76 «Капелька» с 01.07.2017
	380
	380
	-

	46
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 77 «Бусинка»
	444
	432
	12

	47
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 78 «Ивушка»
	510
	510
	0

	48
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 79 «Садко»
	506
	498
	8

	49
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 81 «Мальвина»
	458
	448
	10

	50
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 83 «Утиное гнездышко»
	310
	306
	4

	51
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 84 «Одуванчик»
	353
	330
	23

	52
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 89 «Крепыш»
	415
	406
	9

	53
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 90  «Незабудка»
	278
	238
	40

	54
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 92 «Веснушка»
	441
	422
	19

	55
	Всего по муниципальным учреждениям
	21 512
	20 871
	641

	56
	Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 12
с углубленным изучением отдельных предметов
	347
	347
	0

	57
	Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 26
	362
	362
	0

	58
	Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение начальная школа № 37
	335
	335
	0

	59
	Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение начальная школа № 42
	505
	487
	18

	60
	Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение начальная школа «Прогимназия»
	358
	358
	0

	61
	Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение начальная школа «Перспектива»
	343
	341
	2

	62
	Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатории Салахова»
	196
	196
	0

	63
	Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение гимназия имени Ф.К. Салманова
	427
	427
	0

	64
	Всего по муниципальным
общеобразовательным учреждениям
	2 873
	2 853
	20

	65
	Всего по муниципальным дошкольным,
общеобразовательным учреждениям
	24 385
	23 724
	661